
L,L ř

€-on
Smlouva o přeložce zaíízení distribuční soustavy
č. 13008450

uzavřená dle ustanovení § 47 zákona č. 45812000 Sb., energetického zákona ve znění pozdějších
předpisů, ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89l20I2 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi

Žadatelem:
Firma: Střední odborné učiliště Uherský Brod
Sídlo: Svat. Čecha 1t 10, 688 0l Uherslc,ý Brod
IČ: 00055107 DIČ: CZ00055107

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jiří Polanský, ředitel školy
Adresa pro zasílání písemností:
Svat. Čecha 1110, 688 0l Uherský Brod

a

Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,Provozovatel DS")
E.ON Distribuce, a.s.
Sídlo: F. A. Gerstnera2L5Il6, České Budějovice 7,370 01 České Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772
IC:28085400 DIČ: CZ28085400

Zastoupená společností:
E.ON Česká republika, s.r.o.
Sídlo: F. A. Gerstnera215116, České Budějovice 7,370 01 České Budějovice
Zápis v OR: Krajslqf soud v Čes§ých Budějovicích, oddíl C, vložka 15066
IČ 25733591 DIČ: CZ2573359I

Zástupce:
ve věcech smluvních: ryStandardní připojení

ve věcech technických: ll|f, Regionální správa Otrokovice
Zlinská 230, Otrokovice

|-

-

r-
čísloúčtu:-

(dále jen,,Provozovatel DS")

IBAN:
BIC(SWIFT)kód,il

3
ň
uJ

z
-|
H. ltl 13008450

lllilillllllllllllllllIllllllllllruilffiluTru[il[llil!ulututlllt!Llt|l!!|Il|jll!lllllllllllllllIllllillllillll



I. Předmět smlouvy a specifikace přeložky

1) Předmětem této smlouvy je závazekProvozovatele DS provést ve smyslu ust. § 47 zákona
č. 45812000 Sb, ve znění pozdějších předpisů přeložení níže specif,rkované části zaíizeni
distribuční soustavy azáuazekŽadateleuhradit veškeré náklady spojené s tímto přeložením
a vybudováním nové části zařizení dishibuční soustavy jako náhrady za stávajici.

2) Provozovatel DS je vlastníkem a provozovatelem části zařízení dishibuční soustavy označené
jako: kabelové vedení VN mezi T58 U PARKU č.4ít6lg a T61 NA CHMELMCI č.411595
(u parc.č.1725l343) a kabelové vedení NN před č.p. 813 (SOU), které se nacbázív lokalitě:
k.ú.Uherský Brod, u č.p. 813 (SOU) parc.č.I725l34l,343,256.

Z důvodu požadavku stavby Žadate|e: SOU Uhers\ý Brod - Rekonstrukce hřiště, k.ú. Uhers§ý
Brod.,
je nutno přeložit v,ýše uvedenou část zařízenidistribuční soustavy a to následujícím způsobem:

sávající kabelové vedení VN mezi T58 U PARKU č.411619 a T61 NA CHMELNICI č.411595
(u parc.č.1725l343) a kabelové vedení NN před č.p. 813 (SO[D bude přeloženo do nové trasy
tak, aby do ochranného pásma kabelového vedení \IN,NN nezasahovala budoucí novostavba, či
jiné stavby, konstrukce.

Přeložka má charakter dílčí změny trasy el. vedení (příp. přemístění některých prvků tohoto
zařizeni).

Přeložka rozvodného zařizenibude realizována jako stavba: Uh.Brod, SOU Uh.Brod, přel.kab,
\rN,NN (číslo : 00 1 03 003 8 63 1 ) (dále j en,,provedení přeložky")

II. Termín provedení přeložky

1) Provozovatel DS se zavaz;ttje za sjednaných podmínek provést toto přeložení za součinnosti
Žadate|e do 14 měsíců od uzavření této smlouvy za předpok|adu, že:

a) Žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Smlouvy,
b) nenastanepřekážka v době podpisu sm zaháj ení nebo prováděni

prací souvisejících s provedením pře
podmínky v zimním období,

jtř'ti'iřpriznivé klirnatické

c) osoby s vlastrrickým nebo jiným věcným plávem k nemovitostem dotčenýmrealrizaci
přeložky umožní Provozovateli DS provéffi#ffiffim, dojde k úspěšnému

projednání věcných břemen, §řÉm_ -3,!,r;l#,j ;9ťi:č : i ť řil
d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady , zejména splnění

předpokladů dle zákona č. 18312006 Sb. Stavebňi
do:30.1I.2017,

pokud tato smlouva dá|e nestanoví jinak. Ě" . 
'.,ryťi§$§j;;S1;,il,i;'"';l;.e,1;,'x,l,",,..l,,S"iÉ,*1

2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřeno"ffiŘifiťťdřffiifu provedení přeložky
zařizení distribuční soustavy uvedeného v tomto článku a dále má právo na změnu
technického provedení přeložky specifikovaného v članku IV. odst. 2) této smlouvy
v případě, že nebude splněna některá z podmínek stanovených v odst. 1) tohoto článku nebo

v případě změny používané technologie prvků v důsledku technického rozvoje. Provozovatel
DS uvědomi Žadatele o jednostranné změně termínu provedení přeložky nebo o jednostranné

zméně technického provedení přeložky poté, co se o nesplnění dané podmínky dozvi.

13008450



é.on
III. Výše a splatnost úhrady nákladů na provedení přeložky

1) V souladu s platn;ými právními předpisy, žáďostío přeložení zařizeni distribuční sou,stavy

č. 13008450 a stanoven;ím technichým řešením dle této smlouvy je qýše předpokládaných
nákladů na provedení přeložky 666 988 Kč.

2) Úhrada nákladů bude provedena takto:

- první splátka ve qýši 15 % zpředpokládaných nákladů sjednaných v odst. 1) tohoto
eranm, t1, 101 000 Kč je splatná do 1,5 dnů od uzavření této smlouvy na účet

Provozovatele DS uvedený v záhlavitéto smlouvy.
_ druhá splátka bude uhrazena po zpracovéni projektové dokumentace na základě předpisu

platby, kterlý vystavi a zašle Provozovatel DS Žadateli.

- případné nedoplatky či přeplatky budou vyrovnány po dokončení provedení přeložky
nazákladépředpisu platby, kteqý vystavi azašle Provozovatel DS Žadateli na základě
skutečně vynatožených nezbytně nutných nákladů na provedení přeložky.

žadatelbere na vědomí, že shora uvedená qýše předpokládaných nakladů byla stanovena

na základě měrných nákladů Provozovatele DS, přičemž dle odst. a) a 5) tohoto članku můŽe

blit provedena úprava výše nakladi. Žadatelje povinen uhradit Provozovateli DS veškeré

nezúytně nutné vynaloženénáklady na provedení přeložky,

V případě, že z rozpočtu projektové dokumentace provedení přeložky nebo z procesu

samotné realizace provedení přeložky vyplyne odlišná v,ýše nákladů oproti předpokládanýrn

nákladům Provozovatele DS dle odst. 1) tohoto článku, smluvní strany sjednávají následující
poStup:

a) V případě nepodstatného zr"ýšení nákladů, tj. při zqýšení maximálně o 10 %

předpokládaných nákladů sjednaných v odst. 1) tohoto čliánku, má Provozovatel DS právo
jednóstranně zuýšit náklad} Zadatele sjednané v odst. 1) tohoto článku. Provozovatel DS
je povinen tuto skutečnost písemně oznámitŽadúelta Tnto,je._p9"i1:l1ot9 

zvýšeni
uhradit nazákladé předpisu platby. Pro tento případ zqfšení předpokládaných nákladů se

smluvní strany dohodly, že nebudou uzavirat dodatek k této smlouvě.

b) V případě podstatného zv,ýšení náktadů, tj. přesáhne-li zqýšení 10 % předpokládaných
nákladů sjednaných v odst. 1) tohoto článku, Provozovatel DS na toto zýšeníŽadatele
bez prodlení písemně upozorní a oznámi mu nově trrčenou qýši předpokládaných
nákiadů. Takové z:,ýSeiinákladů bude smluvními stranami potvrzeno písemn;lhn

dodatkem k této smlouvě.

c) V případě snížení předpokládaných nákladů je Provozovatel DS povinen tuto skutečnost

oznámitŽadateli. Pro tento případ snížení úhrady se smluvní strany dohodly, že nebudou

vzaviratdodatek k této smlouvě.

5) V případě; že skutečně vynaložené náklady budou ntžši, než předpokládané náklady sjednané' 
u Óa.i. 1) tohoto článku, je Provozovatel DS povinen vrátit ŽadateIipřipadný přeplatek a to

do 3 měsíců po dokončení provedenípíe\ožI<y, tj. po kolaudaci stavby a po uzavření všech

majetkoprávních smluv soúvisejícíchie stavbou specifikovanou v čl. I. této smlouvy.

3)

4)

l3008450



6) Úhrada jakékoliv platby vypl;ivající z této smlouvy bude provedena převodním příkazem
nebo složenkou. Závazeksplacení ze strany Žadateleje splněn dnem připsání částky
v požadované rnýši na účet Provozovatele DS uvedený v záblavitéto smlouvy.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Povinnosti Žadatele:
a) řádně, včas a ve sjednané qýši uhradit částku dohodnutou dle č1. III. této smlouvy a to

na účet Provozovatele DS prevodem nebo složenkou s variabilním symbolem ráOoslso.
b) souhlasit se zřizenímvěcného břemene odpovídajícího právu Provozovatele DS zřizovat

a provo7ovatzařizeni distribuční soustavy na nemovitostiŽadate|e, na které bude
umístěna část zařízení distribuční soustavy po provedení přeložky, bude-li to pro
provedení přeložky nezbytné a poskytnout potřebnou součinnost pro zřizenitohoto
věcného břemene.

c) Poskynrou projektantovi Provozovatele DS projektovou dokumentaci pro akci Žadatele.
2) Povinnost Provozovatele DS:

Zajistitprovedení přeložky (včetně vypracoviání projektu arealizace stavby) v termínu
uvedeném v článku II. této smlouvy, v rozsahu: sávající kabelové vedení VN mezi T58 U
PARKU č,411619 a T61 NA Crnr,tPrNlCI č.411595 (u parc.č.1725/343) akabelové vedení
NN před č.p. 813 (SOU) bude přeloženo do nové trasy tak, aby do ochranného pásma
kabelového vedení \IN,NN nezasahovala budoucí novostavba, či jiné stavby, konstrukce,

3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upravena právními předpisy, zejména
energetic§ým zákonem a jeho prováděcími předpisy.

V. Doba platnosti smlouvy a ukončení smlouvy

1) Smlouva je uzavřena na dobu určitou a je řádně ukončena dnem, kdy budou vypořádány
vzájemné závazky smluvních stran dle této smlouvy

2) Předčasně lze ukončit smlouvu písemnou listinnou dohodou obou smluvních stran.

3) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu předčasně ukončit jednostrannou písemnou
listinnou qfpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc od doručení qipovědi protistraně.

4) Smlouvamúže b;irt ukončena jednostranným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran
v případě podstatného porušení povinností druhou stranou dle obecně závaznýchprávních
předpisů.

5) Provozovatel DS má dále právo na odstoupení od této smlouvy
a) jestliže Žadatelbez dalšího projednrání s Provozovatelem DS neuhradí své finanční

závazky dle čl. III. odst. 2) této smlouvy včas, ani v dodatečné lhůtě 1 5 dnů ode dne
termínů splatnosti kterékoli zplateb,uvedených v této smlouvě.

b) nebude splněna některá z podmínek uvedených v č1. II odst. 1) písm. c) a d) této smlouvy.

6) Odstoupení od této smlouvy musí b;it učiněno písemně v listinné podobě. Odstoupením
smlouva zanlká, když projev vůle oprávněné osoby odstoupit od smlouvy je doručen druhé
straně.

./



é.on
7) V případě ukončení smlouvy, kdy Provozovatel DS dosud nevynaloŽil a nebude nucen
' ó;iÁopre""ere náklady, bude dosud uítrazenáčástkavrácen 

? 
ž^!":r, 

.
8) V případě ukončení smlouvy v,_ýpovědí Žadate|enebo v případě ukonČení smlouvy dohodou-' 

" 
á.:u'oJti, tt"re nebe přičiáProuo"ouuteli DS n9bo.v pripuOe ukončení s1loylr

odstoupením Provozovatele DS dle této smlouvy (vy'jma odstoupení dleodsl. 
|) ryiY, U)

tohoto člránku) je žadatelpovinen uhradit Provozovateli DS veškeré oprávněné nákladY,

k;.;; p;;;;áel DS dosud vynaložil anebo které bude nucen ještě vynaložit v souvislosti

s touto smlouvou.

9) V případě ukončení smlour,y odstoupením ze strany Provozovatele DS 
_r 

d_"uo9Y dle Čl. V.- 
oa.t. s; písm. b) budou smluvní strany hradit veškeré oprávněné náklady, které Provozovatel

DS rrynaložil nebo které bude nucen ještě vy_naLožítv_souvislosti s touto smlouvou, a to

spoleině a nerozdílně. V tomto prípade nep}esáhne platba Žadate|e částku, sjednanou jako

pnmí splátka dle č1. ilI. odst. 2) této smlouvy.

10) Smluvní strany se dohodly, že nfuoky Provozovatele DS odpovídající povinnosti Zadatele

dle odst. 8) a odst. 9) tohóto článku budou přednostně uhrazeny zplateb,které Ž_adate.l

provozovateli DS již poslqrtl zatwání smlouvy, jejich započtenim. Provozovatel DS je,

povinen započtenio známit žadateIí. V případě, že Sojiž poslqrtnuté platby plně nePokryjí

veškeré oaroky, žadate|nedoplatek Provozovateli DS.uhradinazákladě předpisu pl"tbl.^

V případě, že nároky Provozovatele DS již poslqrtnuté platby nepřeqfŠÍ, Provozovatel DS

"Uytou 
částku po započtení vlastrrích nároků Žadatelivráti.

VI. Ostatní ujednání

! žadate|bere na vědomí, že sávající částzařizení distribuční soustavy uvedená v Člránku I.

této smlouvy b"d;;; dokončení provedení přeložky, tj._až do_dobykolaudace stavbY 
_

přeložky zaiízenidistribuční soustavy pod napětím a do tohoto data nebude provedena jeho

demontáž.

2) žadatelbere na vědomí, že Provozovatel DS po provedení přeložky zůstává qýhradním

vlastníkem přeložen ého zařízení ve smyslu § 47 zákona č. 45812000 Sb., ve znění pozdějŠÍch

předpisů.

3) imluvní strany jsou zbavenyodpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností

daných smlouvou v případech, kdy toto neplnění bylo l"ýsledkem okolností vyluČujících

odpovědnost nebo za podmínek vypllivajícichze zákonač. 458/2000 Sb., ve znění PozdějŠÍch

předpisů.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a ČÍslovaných

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Změnu identifikaČních údajů žadate|e

(údaje uvedené v záhlavítéto smlouvy) je možné provést prostřednictvím písemného

oznámení podepsaného žadatelem, kdy účinnost zrněny identiťrkačních ÚdajŮ nastává

doručením tohoto oznámení provozovateli Ds.

5) ostatrrí zátežitostítouto smlouvou neupravené se řídí občans\ým zákoníkem Č. 89/20i2 Sb.

v platném znéní aenergetic§ým zákonem č. 45812000 Sb. v platném znění.

6) obě strany se zavazuji vzťlemné se informovat o jakýchkoliv změnáchnezbytných Pro řádné

provádění této smlorrvy , zejménapak o změnách identifikačních Údajů Žadate7e ato

nejpozději do 30 dnů od provedení této změny.

l 3008450



7) Veškerá právaa povinnosti z této smlouvy plynoucí přecbázi na právní násfupce obou
smluvních stran.

8) Žadatel - fyzickáosoba podpisem této smlouvy poskytuje souhlas ke zpracování swých
osobních údajů správcem - společností E.ON Distribuce, a.s. a opnívněnými zpracovateli,
zejménaspolečností E.ON Česká republika, s.r.o. a E.ON Business Services CzechRepublic
s.r.o., všechny se sídlem F. A. Gerstnera2751,16, Ceské Budějovice, v rozsahu uvedeném
v úvodních ustanoveních smlouvy, zaúče|emuzavření a plnění této smlouvy, a to na dobu
trvání této smlouvy, nejpozději však do doby vypořádaní veškených nároků z této smlouvy
vzniklých.

9) Ve smyslu ustanovení § 89 a zžkona č.99/1963 Sb,, občanského soudního řádu se smluvní
strany dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem
Okresní soud v Česhých Budějovicích popř. Krajslcý soud v Česlcých Budějovicích.

10) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichžkaždáze stran
obdrží po jednom výtisku.

11) Smlúvní stany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, na důkaz
čehož ji opnívněné osoby obou smluvních stran stwzují svými vlastnoručními podpisy.

l2) Smlouvanabýváplatnosti i účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

13) Je-li žadatelpovinným subjektem dle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v platném zněni apoužil pro plnění dle této smlouvy veřejné prostředky,
smluvní strany po dohodě souhlasí, že informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků
(zák\adni identiťrkační údaje Provozovatele DS) mohou blit poskytnuty třetím stranám na
zák\adě žádosti nebo jejich zveřejněním . Žadatel se zavazuje z takového poskytnutí nebo
zveřejnění vyloučit (např. začerněním) veškeré identifikační a kontaktní údaje zástupců
Provozovatele DS, jakož ijakékoliv jiné osobní údaje.



Q.on
VII. Akceptační ustanovení

1) K přijetí návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel DS akceptační lhůtu v délce 90 dnŮ

od okamžiku odeslání návrhu této smlouvy Žadateí|

2) Smlouva j e uzavřen a za předpokladu, že Žadatel nejpozděj i do konce uvedené 90 denní lhŮfY

vyhotovení smlouvy podepíše azašle zpětProvozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu

Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný v_itisk Smlouvy obsahovat jakékoliv

vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh této smlouvy zanlká,

Brno, dne: (l 3 -0l,- 2017

ZaProvozovatele DS:

V ......................,......., dne:

ZaŽadatele
§"ř.§"

Vedoucí Standardního připojení
Ing. JiŤí Polanský, ředitel školy
Střední odborné učiliště Uherslaý Brod




